PAGE
3

[image: image1.jpg]

РУБЦОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

17 ноября   2011  г.  № 701

                         г.Рубцовск

	Об утверждении отчета о реализации муниципальной целевой программы «Неотложные меры по борьбе с туберкулезом в городе Рубцовске на 2009-2010 годы»

Руководствуясь пунктом 4 части 1 статьи 26 Устава муниципального образования город Рубцовск Алтайского края, Рубцовский городской Совет депутатов Алтайского края,
Р Е Ш И Л:

1. Утвердить отчет о реализации муниципальной целевой программы «Неотложные меры по борьбе с туберкулезом в городе Рубцовске на 2009-2010 годы» (прилагается).
2. Снять с контроля решение Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края от 18.12.2008 № 58 «О принятии муниципальной целевой программы «Неотложные меры по борьбе с туберкулезом в городе Рубцовске на 2009-2010 годы».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края по социальной политике (М.Н. Гинатулин).

Глава города

В.И. Машуков
УТВЕРЖДЕН
решением Рубцовского городского

Совета депутатов Алтайского края

от
 17.11.2011  № 701

Отчет

о реализации муниципальной целевой программы

«Неотложные меры по борьбе с туберкулезом

в городе Рубцовске на 2009-2010 годы»

Муниципальная целевая программа «Неотложные меры по борьбе с туберкулезом в городе Рубцовске на 2009-2010 годы» принята 18 декабря 2008 года решением Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края №58.

Целью принятой программы являлась стабилизация и снижение уровня заболеваемости туберкулезом населения города Рубцовска.

Достижение цели планировалось реализацией следующих программных мероприятий:

1. увеличение охвата вакцинацией БЦЖ новорожденных (в первые 3 дня);

2. увеличение охвата детей туберкулинодиагностикой;

3. своевременное Rh-обследование инфицированных детей;

4. контролируемое лечение впервые заболевших взрослых.

Для реализации мероприятий, программой планировались следующие финансовые затраты из бюджета города:

всего план 842500 рублей; в том числе

план на 2009 год – 392000 рублей;

план на 2010 год – 450500 рублей.

Из местного бюджета на реализацию программы были утверждены ассигнования в сумме 90000 рублей,

в т.ч. на 2009 год – 50000 рублей;

на 2010 год – 40000 рублей;
Фактически выделено из местного бюджета на реализацию программы денежных средств в размере 86000 рублей,

в т.ч. на 2009 год – 46000 рублей;

на 2010 год – 40000 рублей;

Финансирование из средств местного бюджета составило 10,7 % от запланированных программой, в том числе:

в 2009 году – 12,8 % от запланированных;

в 2010 году – 8,9 % от запланированных.

В 2009 году, выделенные из местного бюджета средства в размере 46000 рублей были использованы:

на приобретение туберкулина – 35000 рублей;

на приобретение рентгенпленки – 11000 рублей.
В 2010 году выделенные из местного бюджета средства в размере 40000 рублей были использованы на приобретение туберкулина – 40000 рублей.
Сводные финансовые затраты по направлениям реализации программы:
	Направление расходов
	Сумма затрат (в рублях)

	Всего
	2009 г.
	2010 г.

	план
	факт
	план
	факт
	план
	факт

	Увеличение охвата вакцинацией БЦЖ новорожденных (в первые 3 дня)
	294500
	-
	137000
	-
	157500
	-

	Увеличение охвата детей туберкулинодиагностикой
	261000
	75000
	168000
	35000
	193000
	40000

	Своевременное рентген обследование инфицированных детей
	69000
	11000
	32000
	11000
	37000
	-

	Контролируемое лечение впервые заболевших взрослых
	118000
	-
	55000
	-
	63000
	-

Недофинансирование программы за годы ее реализации не позволило по ряду целевых показателей достичь запланированных программой результатов.
Динамика целевых показателей эффективности реализации программы.
	№ п/п
	Целевой индикатор
	Значение индикатора по годам

	Единица измерения
	2009
	2010

	план
	факт
	план
	факт

	1
	Сокращение заболеваемости детей
	На 100 тысяч населения
	45
	60,98
	30
	64,1

	2
	Сокращение заболеваемости взрослого населения
	На 100 тысяч населения
	150,0
	185,1
	140,0
	169,9

	3
	Увеличение охвата вакцинацией БЦЖ новорожденных
(в первые 3 дня)
	%
	94,5
	86,1
	96,5
	81,7

	4
	Сокращение уровня инфицированности детей
	%
	70
	82,8
	65
	82,5

	5
	Своевременное рентген обследование инфицированных детей
	%
	85
	85
	100
	90

	6
	Контролируемое лечение впервые заболевших взрослых
	%
	100
	100
	100
	100

Исполняющий полномочия
Главы администрации

              В.В. Ларионов